
 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 1 z 16 

 

 
 
Č.j. : SÚ/354/19/Ka-3-Pov Žďár nad Sázavou, dne: 24.4.2019 
Spis. zn. : SÚ/354/19/Ka  
JID : 21853/2019/MUZR 
Vyřizuje : Jaroslava Kalců, Ing. Veronika Bartošová  
E-mail : Jaroslava.Kalcu@zdarns.cz  
Telefon : 566 688 163, 566 688 162 
 
 

S P O L EČN É  P O V O L E N Í  
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozd. předpisů  
(dále jen "stavební zákon"), příslušný dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozd. předpisů (dále jen "silniční zákon"), rozhodl ve věci žádosti o vydání 
společného povolení pro stavbu: Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou 
– na pozemcích: pozemkové parcely parcelní číslo 1102/1 (vodní plocha), 2132/1 (vodní plocha), 2047 
(ostatní plocha), 7981 (ostatní plocha), 7980/1 (ostatní plocha), 2062/2 (ostatní plocha), 2062/3 (ostatní 
plocha), 2048/2 (ostatní plocha), 2120 (ostatní plocha), 2122 (ostatní plocha), 2123 (ostatní plocha)       
a 2132/2 (ostatní plocha) v kat. území Město Žďár, kterou podal stavebník – Město Žďár nad Sázavou 
(IČO: 295841), Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 1 prostřednictvím zástupce, jímž je společnost 
Mostní projekce s.r.o. (IČO: 06754449), Ondrouškova 845/11, 635 00 Brno, takto: 

 
 Stavba: Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Ková řova, Žďár nad Sázavou  – na 
pozemcích: pozemkové parcely parcelní číslo 1102/1 (vodní plocha), 2132/1 (vodní plocha), 2047 
(ostatní plocha), 7981 (ostatní plocha), 7980/1 (ostatní plocha), 2062/2 (ostatní plocha), 2062/3 (ostatní 
plocha), 2048/2 (ostatní plocha), 2120 (ostatní plocha), 2122 (ostatní plocha), 2123 (ostatní plocha)        
a 2132/2 (ostatní plocha) v kat. území Město Žďár se podle § 94p stavebního zákona a § 13a vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu,  
ve znění pozdějších předpisů, 

p o v o l u j e  
v rozsahu projektové dokumentace, ověřené při stavebním řízení, ze které vyplývají hlavní technické 
detaily provedení a umístění stavby, členění na objekty, užívání jednotlivých prostor, ale i rozsah záboru 
staveniště, organizace výstavby, splnění požadavků daných zvláštními předpisy, atd. 
Stavba obsahuje: 
• stavební úpravy stávajícího mostu přes řeku Sázavu na místní komunikaci v ulici Kovářova ve   

Žďáře nad Sázavou (včetně zřízení služebních schodišť pro přístupnost krajních opěr), který slouží 
pro pěší a cyklistickou dopravu s občasným průjezdem lehké techniky pro zajištění údržby, přitom 
jeho napojení na dopravní infrastrukturu v předmětné lokalitě města nebude dotčeno a stávající    
inž. sítě umístěné na mostě (tj. na návodní straně samonosný plynovod STL OC DN150, na povodní 
straně vodovod TLT WKG DN200 s jištěným hrdlovým násuvným spojem (BLS) a chránička ocel     
Ø 150, ve které je vedeno sdělovací vedení – optické a jiné kabely) nebudou překládány – po dobu 
stavebních prací budou provizorně uloženy na dočasné ocelové nosníky a po provedení nových říms 
na mostě budou uloženy na nové konzoly s kotvením do říms na chemické kotvy,...atd. – jedná se    
o stavební úpravy stávajícího mostu, v jejichž rámci bude provedena kompletní výměna stávajícího 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 2 z 16 

 

mostního svršku (stávající mostní svršek bude odstraněn a proveden nově a ponechávané 
konstrukce budou sanovány), přičemž nosná konstrukce bude očištěna až na horní povrch (včetně 
izolace), následně bude opatřena spřaženou spádovou deskou a novou mostní izolací; na mostě 
budou provedeny nové římsy (na které budou upevněny nové konzoly pro opětovné uložení inž. sítí), 
nová mostní vozovka (jež bude mít nově příčný střechovitý sklon 2 % a podélný 0,5 % ke krajním 
opěrám a plynule naváže na stav před a za mostem) a ocel. zábradlí výšky 1,30 m se svislou výplní; 
v rámci úprav pod mostem budou nově zřízena služební schodiště š. 0,75 m pro přístupnost krajních 
opěr a revizní lavičky kolem líců opěr z lomového kamene do betonu (prostor kolem líce opěr bude 
zpevněn lomovým kamenem do betonu o celkové tl. min. 300 mm pro vytvoření revizního chodníku 
š. 0,75 m, kolem odláždění bude provedena kamenná rovnanina s urovnaným lícem jakožto přechod 
mezi původním dnem a odlážděním revizních laviček podél líců opěr);...atd.; koryto řeky Sázavy 
nebude směrově ani výškově upravováno (před dokončením stavby bude provedeno pročištění 
koryta vodního toku a svahů od naplavenin a nálet. dřevin – 10 m pro a proti proudu od líce mostu); 
plochy dotčené stavbou, svahové kužely, násypové těleso a neodlážděné svahy koryta v místě 
stávajícího mostu budou vysvahovány, ohumusovány a osety travním semenem;...atd. – tzn. 
stavební úpravy stávajícího mostu (včetně zřízení služebních schodišť pro přístupnost krajních opěr) 
v rozsahu a v provedení dle projektové dokumentace, kterou autorizoval Ing. František Pokorný  
(ČKAIT-1006240) – Mostní projekce s.r.o., Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno.    

 
Pro umíst ění stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna na pozemcích: pozemkové parcely parcelní číslo 1102/1 (vodní plocha), 

2132/1 (vodní plocha), 2047 (ostatní plocha), 7981 (ostatní plocha), 7980/1 (ostatní plocha),    
2062/2 (ostatní plocha), 2062/3 (ostatní plocha), 2048/2 (ostatní plocha), 2120 (ostatní plocha),   
2122 (ostatní plocha), 2123 (ostatní plocha) a 2132/2 (ostatní plocha) v kat. území Město Žďár,     
jak je zakresleno v situačním výkresu v měř. 1:100 (č. výkr. C.3), jenž je součástí ověřené projektové 
dokumentace, kterou autorizoval Ing. František Pokorný (ČKAIT-1006240) – Mostní projekce s.r.o., 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno, a v němž je také zcela vyznačen rozsah a umístění jednotlivých 
částí navrhované stavby na výše uvedených pozemcích – a to zejména tak, že:  
- navrhované stavební úpravy – tj. výměna stávajícího mostního svršku bude umístěna – 

provedena na stávající (ponechávané) konstrukci mostu přes řeku Sázavu na místní komunikaci 
v ulici Kovářova ve Žďáře nad Sázavou, přičemž nově navrhovaná mostní vozovka plynule 
naváže na stávající stav místní komunikace před i za mostem. 

2. Pro uskutečnění navrhované stavby je stavební pozemek vymezen pozemky (popř. jejich částí) 
pozemkové parcely parcelní číslo 1102/1 (vodní plocha), 2132/1 (vodní plocha), 2047 (ostatní 
plocha), 7981 (ostatní plocha), 7980/1 (ostatní plocha), 2062/2 (ostatní plocha), 2062/3 (ostatní 
plocha), 2048/2 (ostatní plocha), 2120 (ostatní plocha), 2122 (ostatní plocha), 2123 (ostatní plocha)     
a 2132/2 (ostatní plocha) v kat. území Město Žďár v rozsahu dle zakreslení v situačním výkresu 
v měř. 1:100 (č. výkr. C.3), jenž je součástí ověřené projektové dokumentace, kterou autorizoval  
Ing. František Pokorný (ČKAIT-1006240) – Mostní projekce s.r.o., Jana Babáka 2733/11, 612 00 
Brno. Přístup a příjezd k navrhované stavbě je zajištěn ze stávajících veřejně přístupných 
komunikací v daném území města Žďár nad Sázavou – tj. ze stávajících místních obslužných 
komunikací v ulici Kovářova (jež se nachází na pozemku pozemkové parcely parcelní číslo 2048/2 
v kat. území Město Žďár) a v ulici Dr. Drože (jež se nachází na pozemku pozemkové parcely 
parcelní číslo 2047 v kat. území Město Žďár).   

3. Vymezení území dotčeného vlivy stavby: navrhovanými stavebními úpravami stávajícího mostu přes 
řeku Sázavu na místní komunikaci v ulici Kovářova ve Žďáře nad Sázavou bude dotčen pouze výše 
uvedený stavební pozemek – tj. pozemky (popř. jejich části) pozemkové parcely parcelní číslo 
1102/1 (vodní plocha), 2132/1 (vodní plocha), 2047 (ostatní plocha), 7981 (ostatní plocha), 7980/1 
(ostatní plocha), 2062/2 (ostatní plocha), 2062/3 (ostatní plocha), 2048/2 (ostatní plocha), 2120 
(ostatní plocha), 2122 (ostatní plocha), 2123 (ostatní plocha) a 2132/2 (ostatní plocha) v kat. území 
Město Žďár v rozsahu dle zakreslení v situačním výkresu v měř. 1:100 (č. výkr. C.3), jenž je součástí 
ověřené projektové dokumentace, kterou autorizoval Ing. František Pokorný (ČKAIT-1006240)         
– Mostní projekce s.r.o., Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno. 

4. Architektonické a urbanistické podmínky pro umístění navrhované stavby jsou dány charakterem 
stávajícího území s ohledem na funkční provázání se stávajícími stavbami, na maximální ochranu 
život. prostředí, na minimální zásahy do veřej. komunikací a minimalizaci střetů s jinými stavbami     



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 3 z 16 

 

– jedná se o stavbu dopravní infrastruktury v rozsahu a v provedení dle projektové dokumentace, 
kterou autorizoval Ing. František Pokorný (ČKAIT-1006240) – Mostní projekce s.r.o., Jana Babáka 
2733/11, 612 00 Brno. 

5. Stavba bude napojena: 
- nově navrhovaná mostní vozovka stávajícího mostu přes řeku Sázavu plynule naváže      

(směrově i výškově) na stávající stav (před a za mostem) místní komunikace v ulici Kovářova    
ve Žďáře nad Sázavou – resp. napojení předmětné stavby bude provedeno dle zakreslení 
v situačním výkresu v měř. 1:100 (č. výkr. C.3), jenž je součástí ověřené projekt. dokumentace, 
kterou autorizoval Ing. František Pokorný (ČKAIT-1006240) – Mostní projekce s.r.o.,             
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno. 

 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena dle ověřené projektové dokumentace, kterou autorizoval Ing. František 

Pokorný (ČKAIT-1006240) – Mostní projekce s.r.o., Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno. Případné 
změny musí být předem projednány a povoleny podle ustanovení § 118 stavebního zákona. 

2. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby (ve znění pozd. předpisů), upravující požadavky na provádění stavebních 
konstrukcí a technických zařízení staveb, a ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích (ve znění pozd. předpisů) a na ně navazující ustanovení 
příslušných technických norem a předpisů na stavbu se vztahujících.   

3. Provedení stavby musí vyhovovat příslušným ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozd. předpisů, 
upravující obecné technické požadavky na stavby a jejich části tak, aby bylo zabezpečeno jejich 
užívání osobami s pohybovým, zrakovým, sluchovým a mentálním postižením, osobami pokročilého 
věku, těhotnými ženami, osobami doprovázejícími dítě v kočárku nebo dítě do 3 let (tzv. „osoby 
s omezenou schopností pohybu nebo orientace“), jelikož se dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) 
citované vyhlášky jedná o pozemní komunikace a veřejné prostranství, přičemž požadavky na jejich 
technická řešení jsou uvedeny v příloze č. 1 a 2 k citované vyhlášce. 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(zejména příslušná ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., tj. zákona o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a jeho prováděcího předpisu, tj. nař. vlády č. 591/2006 Sb.,      
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích) a dbát    
o ochranu zdraví a života osob na staveništi.    

5. Zhotovitel stavby je povinen podle § 156 stavebního zákona pro stavbu použít jen takové výrobky, 
materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, 
že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní základní 
požadavky na stavby. 

6. Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb. (ve znění pozd. 
předpisů) a bude organizováno v rozsahu dle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem. 
Před zahájením stavby je dle § 152 stavebního zákona stavebník povinen umístit na viditelném 
místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby (rozsáhlé stavby se mohou označit jiným 
vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku). Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, 
aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a stavebník je povinen jej ponechat na místě stavby      
až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu. Stavební činnost bude 
uskutečňována tak, aby vzhledem k okolní zástavbě byly veškeré její negativní vlivy sníženy          
na minimum. Práce, jejichž hlučnost by přesahovala 50 dB, nebudou proto prováděny v době od    
22 hodin do 6 hodin. V případě zásahu do veřejných ploch nebo komunikací je nutno předem 
požádat o souhlas jejího příslušného vlastníka a správce, případný zásah do soukromých pozemků 
musí být projednán předem s jejich vlastníky. Po celou dobu výstavby předmětné stavby bude také 
staveniště (v celém rozsahu) zajištěno proti vniknutí nepovolaných osob. 

7. Před zahájením stavby musí být vytýčena prostorová poloha stavby odborně způsobilou osobou 
v souladu s podmínkami tohoto rozhodnutí. Jde-li o stavbu technické nebo dopravní infrastruktury, 
stavebník dle § 121 odst. 1 stavebního zákona předloží stavebnímu úřadu spolu se žádostí o vydání 
kolaudačního souhlasu mj. dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby a pokud       
je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází k rozdělení 
pozemku, doloží stavebník též geometrický plán (popř. pokud se stavba nachází na území obce, 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 4 z 16 

 

která vede technickou mapu obce a pro účely jejího vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, 
stavebník rovněž doloží doklad o tom, že příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy 
změny týkající se obsahu technické mapy obce). 

8. Před započetím zemních prací je nutné požádat vlastníky anebo správce stávajících toků a vedení 
dopravní a technické infrastruktury dotčených předmětnou stavbou o vytýčení tras jejich stávajících 
podzemních vedení na místě samém. Následně stanovené podmínky jednotlivými vlastníky anebo 
správci stávajících toků a vedení dopravní a technické infrastruktury pak musí být respektovány.      
Zahájení zemních prací oznámí stavebník (zhotovitel stavby) vlastníkům anebo správcům 
stávajících toků a vedení dopravní a technické infrastruktury a vlastníkům pozemků a staveb, 
dotčených shora uvedenou stavbou, nejméně 15 dnů předem.  

9. Při provádění stavby budou respektovány podmínky a požadavky dotčených orgánů, vlastníků 
anebo správců stávajících toků a vedení dopravní a technické infrastruktury a ostatních účastníků 
řízení, uvedené ve stanoviscích, vyjádřeních, souhlasech,…apod. – a to: 

• v závazných stanoviscích a vyjádřeních MěÚ Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí ze 
dne 16.10.2018 pod Č.J.: ŽP/1634/18/PH (výňatek): 
- Ochrana ovzduší: 

…Upozorňujeme, že je třeba při stavební činnosti minimalizovat prašnost vhodným 
technickým opatřením (čištění komunikací znečištěných stavbou, zkrápění, minimální 
zásoby sypkých stavebních hmot,…). 

- Ochrana přírody: 
…Upozorňujeme, na přítomnost dřevin v lokalitě. Dle § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění jsou dřeviny chráněny před poškozováním a ničením. 
Dřeviny v blízkosti stavby je třeba ochránit před poškozením dle normy ČSN 83 9061           
– Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích (zejm. článku 4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 
4.8 Ochrana kořenové zóny při navážce a 4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech 
rýh nebo stavebních jam). 

- Odpadové hospodářství: 
…souhlasí podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o odpadech a § 149 odst. 1 správního 
řádu s umístěním a povolením předmětné stavby stavebníka z hlediska nakládání s odpady 
a stanovuje následující závaznou podmínku odpadového hospodářství:  
1) Stavebník doloží na odbor ŽP kopie dokladů o zákonném využití nebo odstranění 

vzniklých odpadů do 1 měsíce po ukončení stavebních prací. Z dokladů musí být patrné, 
jaký odpad a v jakém množství byl předán oprávněné osobě, identifikační údaje této 
osoby (název, sídlo, IČO oprávněné osoby) a datum předání odpadu. Čestné prohlášení 
není bráno jako doklad prokazující zákonné nakládání s odpady.  

• v závazném stanovisku MěÚ Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí (tj. souhlasu 
vodoprávního úřadu) ze dne 12.12.2018 pod Č.J.: ŽP/1897/18/MB (výňatek): 
…Souhlas se vydává za těchto podmínek: 
1) Při provozování stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod. 

V případě používání nebo skladování látek závadných vodám ve smyslu § 39 vodního 
zákona je třeba zabezpečit daný prostor tak, aby byl vyloučen jejich únik. 

2) Do aktivní zóny záplavového území nebudou umisťovány žádné nadzemní objekty či stavby, 
nebude zde skladován lehce odplavitelný matriál ani stavební odpad, materiál bude ukládán 
tak, aby nemohlo dojít k jeho smyvu do koryta. 

3) Souhlas platí dva roky ode dne jeho vydání. 

• v závazném stanovisku AOPK ČR – Region. pracoviště SCHKO Žďárské vrchy ve Žďáře nad 
Sázavou ze dne 3.12.2018 pod Č.J.: 04198/ZV/18 (výňatek): 
…a stanovuje pro stavbu podmínku, že práce budou prováděny tak, aby nedošlo k poškození 
vodního prostředí a pozemků v okolí řeky. 

• v závazném stanovisku MěÚ Žďár nad Sázavou, odboru dopravy ze dne 09.10.2018 pod č.j.: 
OD/1314/18/LK (výňatek): 
…Pro realizaci stanovuje následující podmínky: 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 5 z 16 

 

1) Případné dotčení místních komunikací možno realizovat až po vydání povolení zvláštního 
užívání místní komunikace, o které investor nebo dodavatel prací požádá min. 1 měsíc před 
zahájením prací. K žádosti žadatel přiloží vyjádření MěÚ Žďár n. S. – odboru komunálních 
služeb k jednotlivým zásahům do komunikací a vyjádření Policie ČR – DI Žďár n. S. k návrhu 
dopravního značení pro stavební práce v tělese komunikace.  

2) Během prací nesmí být na komunikaci a jejich součástech skladován žádný materiál, 
komunikace nesmí být poškozována a znečišťována. Nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti 
silničního provozu. 

3) Přechodné dopravní značení a zařízení (během prací) je možné osadit až po vydání 
samostatného přípisu "Stanovení přechodné úpravy na pozemních komunikacích" vydaného 
naším odborem na základě žádosti investora. Součástí žádosti bude situace zpracovaná 
projektantem se zakreslením dopravního značení navrženého v souladu se zákonem            
č. 361/2000 Sb., vyhlášky č. 294/2015 Sb. a Technických podmínek. 

4) O povolení uzavírky komunikace – mostu dodavatel prací požádá náš odbor dopravy       
min. 30 dnů před dnem plánované uzavírky. 

Toto stanovisko nenahrazuje stavební povolení ani územní rozhodnutí či jiné opatření 
stavebního úřadu! 

• ve stanovisku Povodí Vltavy, s.p., závodu Dolní Vltava ze dne 9.11.2018 pod zn.: 60120/2018-
242/Ma (výňatek): 
I. Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon)                
a vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších 
opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu vydává 
organizace Povodí Vltavy, státní podnik, jako příslušný správce povodí v dílčím povodí         
Dolní Vltavy k předloženému záměru následující stanovisko: 
A. Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 

Dolní Vltavy (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu 
dotčeného útvaru povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení 
vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty.                  

B. Z hlediska zájmů daných plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený 
záměr možný. 

C. Z hlediska dalších zájmů daných vodním zákonem souhlasíme s uvedeným záměrem 
„Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova ve Žďáru nad Sázavou přes Sázavu       
v ř. km 208,734" za předpokladu splnění těchto podmínek a s těmito připomínkami 
1) Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami (ropné látky, sanační materiály, nátěrové hmoty apod.). Na stavbě musí být 
prostředky pro zneškodnění případné havárie. Bude zabráněno znečištění a poškození 
koryta toku. Veškerý odplavitelný materiál nesmí být skladován v zátopovém území.       
V případě splachů do toku, bude nános okamžitě odstraněn na náklady zhotovitele. 

2) Povodí Vltavy nenese odpovědnost za škody způsobené průchodem velkých vod a ledů 
na dané stavbě. Zhotovitel stavby bude průběžně sledovat vodní stavy a bude ve 
spojení s povodňovou komisí města Žďár nad Sázavou. Práce v korytě budou 
realizovány v co nejkratší době. Pro informaci o možné ohrožení staveniště přikládáme 
kóty velkých vod v profilu mostu M76. 

4) Při provádění prací (zejména demolice, výkopové práce apod.) je nutno zabránit padání 
materiálu ze stavby do toku. Materiál, který by se eventuálně dostal do koryta, bude 
neprodleně odstraněn. 

5) Odvodnění mostu bude zajištěno tak, aby nedocházelo ke škodám na korytě toku           
a přilehlých pozemcích. 

6) Pozemky dotčené stavbou (zařízení staveniště, provádění stavby) budou uvedeny do 
stavu, který odpovídá jejich dnešnímu způsobu využívání. 

7) Před vydáním stavebního povolení je k akci zapotřebí souhlasu příslušného 
vodoprávního úřadu dle § 17 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. 

Toto stanovisko správce povodí platí dva roky ode dne jeho vydání. 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 6 z 16 

 

II. Jako správce Sázavy a organizace s právem hospodařit k pozemkům dotčeným stavbou       
p. č. 1102/1 a 2132/1 v k. ú. Město Žďár vydává Povodí Vltavy, státní podnik, k dané věci jako 
účastník řízení následující vyjádření: 
Souhlasíme s uvedeným záměrem „Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova            
ve Žďáru nad Sázavou přes Sázavu v ř. km 208,734" za předpokladu splnění těchto podmínek: 
8) Zahájení a ukončení stavby nám bude včas oznámeno – úsekovému technikovi, kterým je 

pan Josef Neubauer, tel. 724 505 318, josef.neubauer@pvl.cz. Požadujeme být také 
přizváni k přejímacímu řízení a k řízení o povolení užívání stavby, kde nám bude předána 
dokumentace skutečného provedení mostu (situace, řezy – v digitální podobě) a mostní list 
včetně zakreslení nových dlažeb a hladin Q20L a Q100L. 

9) Budou splněny připomínky dané pod body 1 ÷ 7 uvedené v části I. 
10) Stavebník vyzve Povodí Vltavy, státní podnik, k uzavření smluvního vztahu, kterým budou 

sjednány podmínky pro umístění a užívání stavby a příp. přeložek inženýrských sítí na 
pozemcích v právu hospodařit Povodí Vltavy, státní podnik a tento smluvní vztah bude 
uzavřen do vydání rozhodnutí/opatření o provedení stavby. 

11) Výzva k uzavření smluvního vztahu, doložená situací, zákresem záboru všech jednotlivých 
staveb do katastrální mapy, seznamem skutečně dotčených pozemků v právu hospodařit 
Povodí Vltavy, státní podnik (pokud je zábor pozemku po dobu výstavby odlišný od záboru 
trvalého charakteru (i služebnost), tak je třeba uvést rozsah obou záborů a zábor je nutno 
uvést včetně vyznačení případného umístění zařízení staveniště a včetně meziskládky 
vytěžené zeminy), předpokládanou výměrou jednotlivých záborů v m2, účelem záboru se 
specifikací staveb a objektů na něm umístěných, termínem zahájení a ukončení prací na 
pozemcích, platným stanoviskem a dále dle stanoviska, bude doručena v dostatečném 
časovém předstihu na Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, majetkové oddělení, 
Grafická 36,150 21 Praha 5. 

12) S ohledem na velikost dočasného záboru a délku jeho trvání bude dále uzavřen příslušný 
smluvní vztah na užívání pozemků po dobu stavby, a to do vydání rozhodnutí/opatření        
o provedení stavby. 

Toto vyjádření není konečným návrhem na způsob a podmínky majetkoprávního vypořádání 
stavbou dotčeného majetku v právu hospodařit Povodí Vltavy, státní podnik. Povodí Vltavy, 
státní podnik, bude ještě dále posuzovat, zda a za jakých podmínek má dojít k uzavření jakékoli 
smlouvy. Vyjádření k výzvě stavebníka/vlastníka stavby, či následné uzavření jakékoli smlouvy, 
bude bezvýhradně provedeno písemnou formou, jako nezbytná podmínka pro další užívání 
pozemků v právu hospodařit Povodí Vltavy, státní podnik. 

• ve vyjádření společnosti Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Žďár nad Sázavou ze dne 
5.10.2018 pod Č.j.: ZR/3738/2018-Še (výňatek): 
2. Vyjádření k realizaci stavby „Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár     

nad Sázavou“ 
2.1. Před zahájením realizace stavby požadujeme nejprve provést vytyčení trasy 

stávajícího vodovodu ve správě VAS.   
Vytyčení vodovodu ve správě VAS Vám na objednávku zajistí útvar dispečinku VAS 
(telefon: 566 651 159, 724 102 777). 
Za případné vytyčení vodovodních a kanalizačních přípojek nacházejících se 
v zájmovém území stavby je v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. § 3, odst.(3) 
v platném znění zodpovědný jejich majitel – majitel pozemku či stavby připojených na 
vodovod a kanalizaci, neprokáže-li se opak. 

2.2. V rámci realizace stavby požadujeme respektovat ochranné pásmo vodovodu ve 
správě VAS v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. § 23, odst. (3) v platném znění     
– 1,5 m. 
V rámci stavby musí investor učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození 
stávajícího vodovodu ve správě VAS, zejména se jedná o nadzemní část vodovodu 
uložené na opravované mostní konstrukci. 
V rámci stavby nesmí dále dojít k omezení provozu stávajícího vodovodu ve správě 
VAS. 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 7 z 16 

 

VAS dále požaduje, aby navržená stavba respektovala i stávající výpustné potrubí 
vodovodu pro pravidelné odkalování vodovodu – stavbou nesmí dojít k zamezení 
přístupu VAS k tomuto potrubí a k omezení jeho funkčnosti. 

2.3. Případné křížení překládaných či rekonstruovaných podzemních inženýrských sítí        
s vodovodem ve správě VAS musí být pod úhlem v rozmezí 90 – 60° při respektování 
minimální svislé vzdálenosti v souladu s ČSN 73 6005. Zemní kabelové rozvody musí 
být uloženy do chráničky. 

2.4. V zájmovém území stavby nesmí být po ukončení stavby v ochranném pásmu 
vodovodu ve správě VAS provedeny terénní úpravy, při nichž by došlo ke snížení a 
navýšení terénu nad vodovodem ve správě VAS v rozporu se zák. č. 274/2001 Sb.     
§ 23, odst. (5), písmeno d) v platném znění, v rozporu s ČSN 75 5401, s ČSN 75 5411 
a s ČSN 75 6101. 
Poklopy ovládacích prvků vodovodu ve správě VAS (šoupátko na výpustném potrubí 
vodovodu – pro odkalení vodovodu) musí být osazeny do nové nivelety upraveného 
terénu a musí být trvale volně přístupné. 

2.5. Ke kontrole výše uvedených podmínek požadujeme přizvat: 
– vodovod ve správě VAS – mistra provozu vodovodů Žďár nad Sázavou,                

p. Šanderu (tel. 566 651 106, 724 128 879). 
O vlastní kontrole musí být sepsán zápis – příloha č. 1.1. 

2.6. Případné škody na zařízení ve správě VAS způsobené stavbou „Stavební úpravy 
mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou“ hradí investor.   

2.7. Kladné stanovisko VAS k vydání kolaudačního souhlasu na předmětnou stavbu 
popřípadě kladné stanovisko pro uvedení předmětné stavby do užívání vyhotoví VAS 
až po předložení dokladu uvedeného v bodě 2.5. a dále po předložení níže uvedeného 
geodetického zaměření stavby. 

Doklady uvedené v bodě č. 2.7. prosím předávejte: 
- osobně na VAS v úředních dnech (pondělí od 7:00 až 11:00 hod, 12:00 až 15:00 hod, 

středa od 7:00 až 11:00 hod, 12:00 až 17:00 hod) – Ing. Jiřímu Šemrincovi 
- osobně na VAS mimo úřední dny na podatelnu VAS – dveře č. 18 
- zasláním elektronicky na e-mailovou adresu: semrinec@vaszr.cz 
- zasláním na adresu – VAS, Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou 

3. Vyjádření pro stavební úřad k vydání rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení 
S vydáním rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení na stavbu „Stavební úpravy 
mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou“ VAS souhlasí za předpokladu 
dodržení následujících podmínek: 
- rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení bude obsahovat seznam dokladů 

nutných pro uvedení stavby do užívání, a to zejména: 
1. geodetické zaměření stavby v listinné podobě i v prostředí MicroStation                   

(v souřadném systému S-JTSK, data ve formátu dgn) 
2. stanovisko VAS o provedené kontrole a převzetí dokladů prokazujících splnění 

podmínek ochrany zařízení ve správě VAS dotčených stavbou. 

• ve stanovisku společnosti GridServices, s.r.o. (zástupce společnosti GasNet, s.r.o.) ze dne 
04.10.2018 pod zn.: 5001787851 (výňatek): 
…GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, 
zastoupený GridServices, s.r.o., vydává toto stanovisko: 
Stanovisko GridServices, s.r.o., RO Morava 1 (Lukáš Kameník, tel. 532 228 231): 
Bez připomínek. 
Stanovisko GridServices, s.r.o., EPZ (Martina Pýchová, tel. 532 228 294): 
V zájmovém území se v současné době nachází STL plynovodní vedení a zařízení v majetku 
nebo ve správě GasNet, s.r.o.  
Oprava mostu bude prováděna tak, aby nedošlo k poškození tohoto stávajícího plynovodního 
vedení a zařízení. 
Křížení a souběh inženýrských sítí s plynovodním zařízením musí být v souladu s ČSN 73 6005, 
tab. 1 a 2. 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 8 z 16 

 

Budované objekty (např. šachty, vpusti, dopravní značky, sloupy, opěrné zdi atd.) musí dodržet 
od stávajícího zařízení světlou vzdálenost dle ČSN EN 12 007, TPG 702 04, čl. 14.5 a 14.6 – 
minimálně 1 m, tj. nesmí zasahovat do ochranného pásma zařízení – plynovodu! 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy 
plynovodu. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka 
materiálu a výšková úprava terénu. Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní 
buňky atd.) umístit min. 1 m od STL plynovodu. 
Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, 
bude toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
Toto stanovisko se netýká žádných úprav plynárenského zařízení v dané lokalitě. Nutno řešit 
samostatně (http://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/). 
Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na 
místě. 
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební 
řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, 
případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou 
chráněny ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za 
vzniklé škody. 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 

v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 
mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle    
§ 68 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynáren. zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka  
800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na 
svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení                
a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti.  

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04,  zákon č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami.  

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 9 z 16 

 

použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí.  

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.  

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 
křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být 
použita bezvýkopová technologie.  

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) 
na telefon 1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 
pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu 
provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz 
nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku 
(číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. 
Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. 
V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě 
výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce, 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby 
s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami.  

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány          
a obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie 
žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.   

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách,         
vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné      
a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li 
ve stanovisku uvedeno jinak). 

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 
stanovisku uvedeno jinak). 

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 
plynárenského zařízení. 

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho 
vydání. 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní 
vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs 
/kontaktni-system/, činnost „Smluvní vztahy – pozemky a budovy plynárenských zařízení“, 
případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 
Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými 
předpisy plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska 
k jiným částem stavby… 

• ve vyjádření společnosti SATT a.s. Žďár nad Sázavou ze dne 19.10.2018 (výňatek): 
…V předmětném území se nachází síť komunikačního vedení v majetku Satt a.s.  
Pro ochranu našich sítí požadujeme dodržet následující podmínky: 
- § 18, č. 324/1990 Sb. o vyznačení inženýrských sítí. 
- ČSN 736005 pro prostorové uspořádání sítí. 
- § 87 a § 46, č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů o ochranných pásmech. 
 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 10 z 16 

 

Doplňující požadavky dle výše uvedených paragrafů a norem. 
- Před započetím stavebních prací provést jejich vytýčení a schválení pracovníkem Satt a.s. 
- Podmínkou v případě změny druhu povrchu je, aby nový povrch byl v ochranném pásmu 

rozebíratelný pro případné opravy nebo rekonstrukce. 
- Kontrola sítě před záhozem bude potvrzena zápisem do stavebního deníku pracovníkem 

Satt a.s. 
Síť komunikačního vedení 
- Veškeré zemní práce prováděné blíže než 1,5 m od komunikačního vedení provádět ručně. 
- Při odkrytí kabelu jej chránit proti prověšení nebo poškození nepovolanou osobou a přizvat 

pracovníka Satt a.s. 
- Nad komunikačním vedením dodržet zákaz skládek a zařízení, které by k němu 

znemožňovalo přístup. 
- Při zahrnování výkopu je rovněž nezbytné zabezpečit ochranu komunikačního vedení proti 

prověšení vlivem sesedání zeminy a to pomocí podpůrného U-profilu, a dále zhutňováním 
zeminy při zahrnování výkopu. 

- Komunikační vedení je nutno opětovně zapískovat a opatřit výstražnou fólií. 
- V případě rekonstrukce povrchu dodrží stavebník ČSN 736005 min. krytí sdělovacích 

kabelů: 
� Chodník min. 0,40 m pod povrchem 
� Vozovka min. 0,90 m pod povrchem 
� Volný terén min. 0,60 m pod povrchem 

Při poškození sítí Satt a.s. nebo jejich zařízení (i při dodatečně zjištěném), bude požadována 
úhrada veškerých vzniklých nákladů. Toto vyjádření je platné jeden rok. 

10. Stavba bude provedena podle podmínek jednotlivých vlastníků anebo správců stávajících toků          
a vedení dopravní a technické infrastruktury. Při provádění stavby musí být dodržena ČSN 73 6005 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

11. Při provádění stavby nesmí být narušeny nadzemní a podzemní stávající sdělovací kabely, zařízení, 
vedení a potrubí. Pokud by při provádění prací byl zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, 
musí být o tom neprodleně uvědomen majitel tohoto vedení, který stanoví další podmínky pro 
provádění prací. 

12. Při provádění stavebních prací je třeba si počínat tak, aby bylo co nejméně omezeno a rušeno 
užívání sousedních pozemků nebo staveb a aby nebyla způsobena škoda vlastníkům sousedních 
pozemků nebo staveb – zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení práv 
vlastníků sousedních pozemků nebo staveb, k ohrožení zdraví a života osob, k poškozování majetku 
a ničení zeleně, k nepořádku na staveništi,…apod. Při provádění stavby nesmí docházet také 
k ohrožování a obtěžování okolí nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy (zejména 
hlukem, prachem, vibracemi,…atd.), ke znečišťování život. prostředí (zejména ovzduší, povrchových 
a podzemních vod,…atd.) a přilehlých pozemních komunikací, k omezování přístupu k přilehlým 
stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a k požárním zařízením, k ohrožování 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích,…atd. Po skončení prací je stavebník povinen 
uvést okolí stavby (sousední pozemek nebo stavbu) do předchozího nebo náležitého stavu. 

13. S odpadem, vznikajícím při stavební činnosti, bude nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb.,                
o odpadech a ostatními souvisejícími předpisy v odpadovém hospodářství (mj. obaly od stavebních 
materiálů nesmí být likvidovány spalováním na místě,…atd.). 

14. V průběhu realizace stavby budou jednotlivé stavební práce (úseky) prováděny tak, aby byl zajištěn 
bezpečný přístup a příjezd k jednotlivým pozemkům anebo stavbám, dotčených shora uvedenou 
stavbou. 

15. Při realizaci stavby bude zajištěna bezpečnost chodců a bezpečnost silničního provozu na 
stávajících přilehlých komunikacích. V případě znečištění či poškození stávajících přilehlých 
komunikací během provádění stavebních prací, zajistí investor (stavebník) jejich průběžné čištění     
a případné opravy (tzn., že zajistí jejich uvedení do předchozího nebo náležitého stavu).  

16. Dojde-li dle § 176 odst. 1 stavebního zákona při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti 
s tím k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí 
přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález 
stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 11 z 16 

 

opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a práce v místě nálezu přerušit 
(tuto povinnost může stavebník přenést smlouvou na stavebního podnikatele nebo na osobu 
zabezpečující přípravu stavby či provádějící jiné práce podle stavebního zákona); stavební úřad 
v dohodě s příslušným dotčeným orgánem stanoví podmínky k zabezpečení zájmů státní památkové 
péče a ochrany přírody a krajiny, popřípadě rozhodne o přerušení prací. 

17. Terén pozemků, dotčených výše uvedenou stavbou, bude po provedení stavebních prací uveden 
zhotovitelem stavby do předchozího nebo náležitého stavu. 

18. S ohledem na charakter a rozsah předmětné stavby a na předložený plán kontrolních prohlídek 
stavby se v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 stavebního zákona stanoví, že postačí provedení 
pouze závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

19. Na stavbě nebo na staveništi musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady, 
týkající se prováděné stavby nebo její změny (popř. jejich kopie); při provádění stavby vyžadující 
stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu musí být dle § 157 stavebního zákona veden 
stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. 

20. Stavba bude provedena dodavatelsky – stavebním podnikatelem stanoveným na základě 
výběrového řízení (tj. dle § 2 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osobou oprávněnou k provádění 
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů). 
Dle ustanovení § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona je stavebník povinen oznámit stavebnímu 
úřadu předem termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 
provádět (změny v těchto skutečnostech pak oznámí neprodleně stavebnímu úřadu). 

21. Stavba bude dokončena do: 30.11.2021.  
22. Dokončenou stavbu (popř. část stavby schopnou samostatného užívání) lze dle ustanovení § 119 

odst. 1 stavebního zákona užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí, který dle ustanovení § 119 odst. 2 stavebního zákona vydává příslušný stavební úřad. 
Žádost o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podává na předepsaném formuláři, jehož 
obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů.  Spolu 
se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu stavebník dle § 121 odst. 1 stavebního zákona 
stavebnímu úřadu předloží mj. dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění 
došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo ověřené projekt. dokumentaci 
uvedeným v § 118 odst. 7 stavebního zákona (jde-li o stavbu technické nebo dopravní infrastruktury, 
předloží dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby). Pokud je stavba předmětem 
evidence v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází k rozdělení pozemku, doloží stavebník 
též geom. plán, a pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro 
účely jejího vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník rovněž doloží doklad o tom, že 
příslušnému obec. úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu technické mapy obce. 
Dle ustanovení § 122 odst. 1 stavebního zákona stavebník pro vydání kolaudačního souhlasu opatří 
závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy.      
Dle ustanovení § 119 odst. 1 stavebního zákona stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání 
stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád"): 
Město Žďár nad Sázavou (IČO: 295841), Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 1 
Povodí Vltavy, státní podnik (IČO: 70889953), Holečkova 3178/8, Praha - Smíchov, 150 00  Praha 
(zastupuje: Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 429/36, 150 21  Praha 5) 
Povodí Vltavy, státní podnik (IČO: 70889953), závod Dolní Vltava, Grafická 429/36, 150 21  Praha 5 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko (IČO: 43383513), Vodárenská 244/2, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
(zastupuje: Vodárenská akciová společnost, a.s., Studentská 1133/3, 591 01  Žďár nad Sázavou 1) 
Vodárenská akciová společnost, a.s. (IČO: 49455842), Studentská 1133/3, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
GridServices, s.r.o. (IČO: 27935311), Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
SATT a.s. (IČO: 60749105), Okružní 1889/11, Žďár nad Sázavou 3, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
itself s.r.o. (IČO: 18826016), Pálavské náměstí 4343/11, Židenice, 628 00  Brno 
Ing. Robert Trčka (nar. 11.10.1949), Borovnice 104, 592 42  Jimramov 
 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 12 z 16 

 

O d ů v o d n ě n í  
 Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební (dále jen „stavební úřad“) obdržel dne 6.3.2019 
žádost o vydání společného povolení pro stavbu: Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, 
Žďár nad Sázavou – na pozemcích: pozemkové parcely parcelní číslo 1102/1 (vodní plocha), 2132/1 
(vodní plocha), 2047 (ostatní plocha), 7981 (ostatní plocha), 7980/1 (ostatní plocha), 2062/2 (ostatní 
plocha), 2062/3 (ostatní plocha), 2048/2 (ostatní plocha), 2120 (ostatní plocha), 2122 (ostatní plocha), 
2123 (ostatní plocha) a 2132/2 (ostatní plocha) v kat. území Město Žďár. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení. Předložená (neúplná) žádost byla posléze předepsaným 
způsobem doložena.    
Žádost o vydání společného povolení byla doložena mj. těmito rozhodnutími, stanovisky, vyjádřeními, 
souhlasy,…apod.: 
- závazným stanoviskem MěÚ Žďár nad Sázavou, odboru rozvoje a územního plánování (tj. orgánu 

územního plánování) ze dne 11.12.2018 pod Č.j.: RUP/1108/18/DF 
- vyjádřením Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 

22.1.2019 pod Č.j.: KUJI 5970/2019 OZPZ 79/2019 Ča  
- stanoviskem AOPK ČR – Regionál. pracoviště SCHKO Žďárské vrchy ve Žďáře nad Sázavou ze dne 

27.3.2019 pod Č.J.: 00935/ZV/2019 
- závazným stanoviskem AOPK ČR – Regionál. pracoviště SCHKO Žďárské vrchy ve Žďáře nad 

Sázavou ze dne 3.12.2018 pod Č.J.: 04198/ZV/18 
- závaznými stanovisky a vyjádřeními MěÚ Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí ze dne 

16.10.2018 pod Č.J.: ŽP/1634/18/PH   
- závazným stanoviskem MěÚ Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí (tj. souhlasem 

vodoprávního úřadu) ze dne 12.12.2018 pod Č.J.: ŽP/1897/18/MB   
- závazným stanoviskem MěÚ Žďár nad Sázavou, odboru dopravy ze dne 09.10.2018 pod č.j.: 

OD/1314/18/LK  
- stanoviskem Policie ČR – Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina – Územního odboru Žďár n. S. 

– Dopravního inspektorátu ze dne 25.9.2018 pod Č.j.: KRPJ-98397-1/ČJ-2018-161406 
- vyjádřením MěÚ Žďár nad Sázavou, odboru komunálních služeb ze dne 6.3.2018 pod Č.J.: 

12832/2018/MUZR a ze dne 09.10.2018 pod zn.: KS/18/JK   
- závazným stanoviskem Krajské hygien. stanice Kraje Vysočina, územ. pracoviště Žďár nad Sázavou 

ze dne 24.9.2018 pod zn.: KHSV/19920/2018/ZR/HOK/Šik 
- závazným stanoviskem Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, územního odboru Žďár nad 

Sázavou ze dne 18.09.2018 pod Č.j.: HSJI-4328-2/ZR-2018 
- závazným stanoviskem Ministerstva obrany ČR – Sekce nakládání s majetkem – odboru ochrany 

územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Pardubice ze dne 10.7.2018 pod Sp.zn.: 
2282/69412/2018-1150-OÚZ-PCE  

- stanoviskem a vyjádřením Povodí Vltavy, s.p., závodu Dolní Vltava ze dne 9.11.2018 pod zn.: 
60120/2018-242/Ma včetně smlouvy o nájmu pozemků č. 2900/2018-SML a smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti č. 2899/2018-SML 

- vyjádřením společnosti Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Žďár nad Sázavou ze dne 
5.10.2018 pod Č.j.: ZR/3738/2018-Še 

- vyjádřením společnosti E.ON Servisní, s.r.o. (zástupce společnosti E.ON Distribuce, a.s.) ze dne 
05.03.2018 pod zn.: P11356-16237023 a ze dne 07.03.2019 pod zn.: P11356-16310198 

- stanoviskem společnosti GridServices, s.r.o. (zástupce společnosti GasNet, s.r.o.) ze dne 
05.03.2018 pod zn.: 5001680737 a ze dne 04.10.2018 pod zn.: 5001787851 

- vyjádřením společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 5.3.2018 pod Č.j.: 
553957/18  

- vyjádřením společnosti SATT a.s. Žďár nad Sázavou ze dne 8.3.2018 a ze dne 19.10.2018   
- vyjádřením společnosti České Radiokomunikace a.s. Praha ze dne 09.03.2018 pod zn.: 

UPTS/OS/189557/2018 a ze dne 07.03.2019 pod zn.: UPTS/OS/214364/2019 
- vyjádřením společnosti První telefonní společnost s.r.o. Jihlava ze dne 12.3.2018 pod zn.: PTZS114 
- vyjádřením společnosti COMA s.r.o. Polička ze dne 8.3.2018 pod č.j.: VO/2018/99 
- vyjádřením společnosti PODA a.s. Polička ze dne 11.3.2019 pod zn.: VO/2019/93 
- vyjádřením společnosti itself s.r.o. Brno ze dne 27.3.2018 pod Č.j.: 18/001018 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 13 z 16 

 

- vyjádřením společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 5.3.2018 pod zn.: E09083/18 a ze dne 
7.3.2019 pod zn.: E09800/19 

- vyjádřením Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 5.3.2018 pod zn.: MW000007920472869 
- vyjádřením společnosti SMART Comp. a.s. Brno  (provozovatele sítě netbox) ze dne 26.03.2018 pod 

č.: V-0279/2018 (včetně záznamu o prodloužení platnosti tohoto vyjádření do 7.3.2020) 
- souhrnným stanoviskem společnosti ČD – Telematika a.s. ze dne 9.3.2018 pod Č.j.: 1201804364 
- vyjádřením společnosti ŽĎAS, a.s. Žďár nad Sázavou ze dne 7.3.2018 pod zn.: ÚS/901/05/Ond 
 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební (dále jen „stavební úřad“) opatřením ze dne 
22.3.2019 oznámil v souladu s ustanovením § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného 
územního a stavebního řízení a vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry staveniště                
a předložená žádost (po doplnění) poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného 
stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upustil v souladu s ustanovením § 94m 
odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě a od ústního jednání a stanovil lhůtu pro uplatnění 
námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů do 15 kalendářních dnů ode          
dne doručení tohoto oznámení. V opatření ze dne 22.3.2019 byli zároveň účastníci řízení poučeni          
o podmínkách, za kterých je možno uplatnit námitky k navrhované stavbě a společně s dotčenými 
orgány byli rovněž upozorněni na koncentrační zásadu, jíž je daný proces ovládán – tzn., že námitky 
účastníků řízení a závazná stanoviska dotčených orgánů musí být uplatněny ve stanovené lhůtě,      
jinak se k nim nepřihlíží. Tohoto zákonem daného procesního oprávnění však účastníci řízení nevyužili. 
Ve stanovené lhůtě (ani v průběhu řízení) nebyly vzneseny a uplatněny žádné námitky nebo připomínky. 
Stavebník v řízení také prokázal, že má k pozemkům a stavbě, na nichž se shora uvedená stavba 
umisťuje a bude provádět, vlastnické právo a jiné právo – resp. souhlas vlastníka pozemku dle 
ustanovení § 184a stavebního zákona (tj. souhlas vlastníků pozemků pozemkové parcely parcelní číslo 
1102/1, 2132/1, 7981 a 7980/1 v kat. území Město Žďár, jež jsou dotčeny předmětnou stavbou), která 
mu dovolují tyto pozemky pro daný účel využít. 

V průběhu řízení bylo kromě vlastnických nebo jiných věcných práv k pozemkům nebo stavbám,               
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, taktéž zkoumáno, zda mohou být společným 
povolením přímo dotčena vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich. Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení ve smyslu   
§ 94k stavebního zákona. Při vymezování okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení 
stavební úřad dospěl k závěru, že v daném případě toto právní postavení podle citovaného ustanovení  
§ 94k stavebního zákona přísluší (vedle stavebníka a obce, na jejímž území má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn) pouze vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn (nebo tomu, kdo má jiné věcné právo k těmto pozemkům nebo stavbám)     
a dále osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům (nebo stavbám na nich) může být společným povolením přímo dotčeno – a to k sousedním 
pozemkům pozemkové parcely parcelní číslo 7983/1, 7982, 7979 a 2053 v kat. území Město Žďár 
včetně vlastníků anebo správců stávajících toků a  vedení dopravní a technické infrastruktury dotčených 
předmětnou stavbou. Vlastnická anebo jiná věcná práva k dalším (sousedním a vzdálenějším) 
nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Závazná stanoviska dotčených orgánů     
a stanoviska nebo vyjádření vlastníků anebo správců stávajících toků a vedení dopravní a technické 
infrastruktury a ostatních účastníků řízení, která byla doložena k žádosti o vydání společného povolení 
anebo která byla stavebnímu úřadu předložena v průběhu společného územního a stavebního řízení, 
byla zkoordinována a opodstatněné podmínky anebo požadavky uvedené v těchto stanoviscích              
a vyjádřeních, byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí (vyjma těch podmínek anebo požadavků, 
uvedených ve stanoviscích a vyjádřeních dotčených orgánů, vlastníků anebo správců stávajících toků     
a vedení dopravní a technické infrastruktury a ostatních účastníků řízení, které byly již splněny nebo 
akceptovány, případně byly již zapracovány do projektové dokumentace předmětné stavby anebo do 
souvisejících rozhodnutí, a vyjma také těch, jež nesouvisí s předmětnou stavbou).  

Umístění navrhované stavby: Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad 
Sázavou – na pozemcích: pozemkové parcely parcelní číslo 1102/1 (vodní plocha), 2132/1 (vodní 
plocha), 2047 (ostatní plocha), 7981 (ostatní plocha), 7980/1 (ostatní plocha), 2062/2 (ostatní plocha), 
2062/3 (ostatní plocha), 2048/2 (ostatní plocha), 2120 (ostatní plocha), 2122 (ostatní plocha), 2123 
(ostatní plocha) a 2132/2 (ostatní plocha) v kat. území Město Žďár dle projektové dokumentace, kterou 
autorizoval Ing. František Pokorný (ČKAIT-1006240) – Mostní projekce s.r.o., Jana Babáka 2733/11, 



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 14 z 16 

 

612 00 Brno, je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací – tj. s územním plánem Žďár     
nad Sázavou (který nabyl účinnosti dne 4.10.2016 a ve kterém jsou pozemky dotčené výše       
uvedenou stavbou zahrnuty do několika ploch s rozdílným způsobem využití – např. do plochy vodní      
a vodohospodářské (VV), plochy zeleň – veřejná (ZV), plochy veřejných prostranství (PV), plochy 
bydlení – v byt. domech (BH),…atd., v nichž je přípustným způsobem využití související dopravní            
a technická infrastruktura – tzn. nezbytné stavby pro dopravu a technickou vybavenost, přičemž zařízení 
dopravní a technické infrastruktury lze z hlediska zabezpečení obsluhy území umisťovat kromě určených 
ploch také do jiných ploch/zón) a s cíli a úkoly územního plánování definovanými v ustanovení                
§ 18 a § 19 stavebního zákona (zejména pak s charakterem území a s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území, neboť navrhovaný stavební záměr nikterak 
nenarušuje stávající charakter a urbanistické a architektonické hodnoty v daném území, nepředstavuje 
žádná rizika s ohledem na veřejné zdraví, životní prostředí, geologickou stavbu území, vliv na veřejnou 
infrastrukturu a na její hospodárné využívání,…atd.), což deklaruje také orgán územního plánování –     
tj. MěÚ Žďár nad Sázavou, odbor rozvoje a územ. plánování v závazném stanovisku ze dne 11.12.2018 
pod Č.j.: RUP/1108/18/DF. Umístění navrhované stavby je také v souladu s dalšími veřejnými zájmy     
(o čemž svědčí zejména předložená stanoviska a vyjádření spolupůsobících dotčených orgánů), přičemž 
současně vyhovuje i obecným požadavkům na využívání území stanoveným vyhláškou č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území (ve znění pozdějších předpisů), a technickým požadavkům 
na stavby stanoveným vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby (ve znění 
pozdějších předpisů). 

Stavební úřad v průběhu společného územního a stavebního řízení přezkoumal předloženou 
žádost o vydání společného povolení a připojené podklady z hledisek uvedených v § 94o stavebního 
zákona, projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska           
a vyjádření. Zjistil, že navrhovaný stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích právních předpisů (tj. zejména s obecnými požadavky na využívání území stanovenými 
vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů 
a s technickými požadavky na stavby stanovenými vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů), neboť stavebně-technické řešení předloženého 
stavebního záměru je navrhováno z konstrukcí a materiálů, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti 
stavby pro navrhovaný účel zaručí, že stavba při řádném provedení a běžné údržbě (včetně působení 
běžně předvídatelných vlivů) po dobu předpokládané existence (životnosti stavby) splní požadavky      
na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, ochranu zdraví osob a zvířat, zdravých 
životních podmínek a životního prostředí, bezpečnost při užívání,…atd. (jak vyplývá z ustanovení           
§ 8 vyhlášky č. 268/2009 Sb.), přičemž také shledal, že navrhovaný stavební záměr je v souladu 
s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, s požadavky zvlášt. právních předpisů   
a se závaznými stanovisky (popř. rozhodnutími) dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů 
nebo stavebního zákona (o čemž svědčí mj. také předložená kladná stanoviska spolupůsobících 
dotčených orgánů hájících veřejné zájmy podle zvlášt. právních předpisů a stanoviska nebo vyjádření 
vlastníků anebo správců stávající veřejné dopravní a technické infrastruktury). Stavební úřad dále ověřil, 
že předložená projektová dokumentace je úplná a přehledná, že jsou v odpovídající míře řešeny   
obecné požadavky na výstavbu, že je zajištěn příjezd ke stavbě a včasné vybudování technického   
(popř. jiného) vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvlášt. právním předpisem, 
že předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány a že uskutečněním 
navrhovaného stavebního záměru nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Jelikož předložený stavební záměr neodporuje stavebním ani jiným souvisejícím předpisům         
a stavební úřad v průběhu společného řízení neshledal důvody, které by bránily vydání společného 
povolení, bylo rozhodnuto způsobem uvedeným ve výroku.  
 
 
Seznam všech účastníků řízení: 
Město Žďár nad Sázavou; Povodí Vltavy, s. p.; Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava; Svaz vodovodů 
a kanalizací Žďársko; VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.; GridServices, s.r.o.; SATT a.s.; 
itself s.r.o.; Ing. Robert Trčka; Ing. Květoslava Ceplová; Ludmila Hrubá; Ing. Helena Rydygrová;         
Ing. Jiří Staněk; Mgr. Milan Staněk.  



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 15 z 16 

 

P o u če n í  
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává          
u zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Krajský úřad Kraje Vysočina. 

Dle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí 
právní moci (nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let). 
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti.       
Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom,  
že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena.        
Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 
podanou před jejím uplynutím (podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení). 
Společné povolení je dle ustanovení § 73 odst. 2 správního řádu závazné i pro právní nástupce 
účastníků řízení. 

 
 
 
 
 

Ing. Veronika Bartošová  
referent stavebního úřadu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
- 1 x ověřená projektová dokumentace pro stavebníka (po nabytí PM rozhodnutí) 
- štítek „Stavba povolena“ pro stavebníka (po nabytí PM rozhodnutí)   
 
 
 
Rozhodnutí je osvobozeno od správního poplatku dle ustanovení § 8 odst. 4 zákona č. 634/2004 Sb.,    
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.       
 
 
 
 
R o z d ě l o v n í k :  .  /  .  



 
SÚ/354/19/Ka-3-Pov - strana 16 z 16 

 

Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
- prostřednictvím zástupce: Mostní projekce s.r.o., Ondrouškova 845/11, 635 00  Brno  
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Praha - Smíchov, 150 00  Praha 
- prostřednictvím zástupce: Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 429/36, 150 21  Praha 5 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 429/36, 150 21  Praha 5 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 244/2, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
- prostřednictvím zástupce: VAS, a.s., Studentská 1133/3, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Studentská 1133/3, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
SATT a.s., Okružní 1889/11, Žďár nad Sázavou 3, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, Židenice, 628 00  Brno 
Ing. Robert Trčka, Borovnice 104, 592 42  Jimramov 
Ing. Květoslava Ceplová, U Radnice 454, 250 70  Odolena Voda 
- doručovací adresa: Španielova 1298/82, Řepy, 163 00  Praha 618      
Ludmila Hrubá, Stéblová 68, 533 45  Opatovice nad Labem 
Ing. Helena Rydygrová, K pastvinám 423, 471 23  Zákupy 
Ing. Jiří Staněk, Čechovo nábřeží 515, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Mgr. Milan Staněk, Svobody 1619, 252 63  Roztoky u Prahy 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě):   
MěÚ Žďár nad Sázavou, Odbor rozvoje a územ. plánování (ÚÚP), Žižkova 227/1, 591 01  Žďár n. S. 1 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Odbor život. prostředí, Žižkova 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
AOPK ČR, Region. pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, Brněnská 2279/39, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Odbor dopravy, Žižkova 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
Policie ČR - Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou  
- Dopravní inspektorát, nám Republiky 69/8, 591 20  Žďár nad Sázavou 1 
Krajská hyg. stanice Kraje Vysočina, územ. pracoviště Žďár n. S., Tyršova 623/3, 591 01  Žďár n. S. 1 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územ. odbor Žďár n. S., Jamská 2231/4, 591 01  Žďár n. S. 1    
Ministerstvo obrany ČR - Sekce nakládání s majetkem 
- Odbor ochrany územních zájmů, Teplého 1899, 530 02  Pardubice 2 

Na vědomí (doručení jednotlivě): 
MěÚ Žďár nad Sázavou, Odbor komunálních služeb, Žižkova 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 
 
 
 
 
 

 
      
       



Seznam dokladů: 
Název akce:  Stavební úpravy mostu ev. č. ZR‐003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou 

Stupeň:  DÚR+DSP (DUSP)   
Vyjádření a stanoviska k záměru: 

1. MÚ Žďár n. S., odbor rozvoje a územního plánování – soulad s ÚP 
2. MÚ Žďár n. S., odbor životního prostředí – souhrnné stanovisko 
3. AOPK ČR, SCHKO Žďárské vrchy – souhlasné stanovisko 
4. MÚ Žďár n. S., odbor životního prostředí – souhlas podle § 17 
5. MÚ Žďár n. S., odbor dopravy– souhlasné stanovisko 
6. MÚ Žďár n. S., odbor komunálních služeb– souhlasné stanovisko 
7. Povodí Vltavy, s. p. – souhlasné stanovisko 
8. Policie ČR, ÚO Žďár n. S. – souhlasné stanovisko 
9. KHS Kraje Vysočina – souhlasné stanovisko 
10. HZS Kraje Vysočina – souhlasné stanovisko 
11. KÚ Kraje Vysočina, OŽP – EIA – nepodléhá 

Vyjádření dotčených správců inženýrských sítí: 

12. SATT a.s. 
13. Vodárenská akciová společnost, a. s., divize Žďár nad Sázavou 
14. GridServices s. r. o. 

Záznamy z jednání: 

15. Záznam z jednání 3. 9. 2018 – odsouhlasení PD 
16. Záznam ze vstupního jednání 14. 3. 2018 

Vyjádření k existenci inženýrských sítí: 

17. Vodárenská akciová společnost, a. s., divize Žďár nad Sázavou 
18. SATT a. s. 
19. itself s. r. o. 
20. MÚ Žďár nad Sázavou 
21. GridServices s. r. o. 
22. Ministerstvo obrany ČR 
23. SMART Comp. a. s. 
24. První telefonní společnost s. r. o. 
25. ČD Telematika a. s. 
26. České radiokomunikace a. s. 
27. COMA s. r. o. 
28. ŽĎAS, a. s. 
29. CETIN (Česká telekomunikační infrastruktura a.s.) 
30. E.ON Servisní s. r. o. 
31. T‐Mobile Czech Republic a. s. 
32. Vodafone Czech Republic a. s. 

Ostatní: 

33. MZK v Brně – negativní výsledek hledání původní PD 































































































































































Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního 
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do  07.03.2020

Příloha: Daňový doklad 

Žižkova 227/1

59101 Žďár nad Sázavou

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou

K Vaší žádosti o vyjádření k existenci sítí Vám sdělujeme, že ve Vámi vyznačeném/řešeném území nedojde ke styku s 
žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

 / 07.03.2019 UPTS/OS/214364/2019 Simona Hulíková Praha / 07.03.2019

Účel: Existence sítí

Město Žďár nad Sázavou

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková
Specialista ochrany sítě

PIN: 4999 

1/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Žádost č. j. UPTS/OS/214364/2019

Zájmové území

Poznámka:  Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko NELZE uplatnit pro umístění a provoz větrných elektráren. 

2/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Věc: Vyjádření PODA a.s. pro stavbu z hlediska existence podzemní telekomunikační 
optické sítě 
 

Stanovisko pro územní rozhodnutí 

 
Stavba:  „Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou“ 
 

Ve Vašem zájmovém území, dle předložené situace (Žďár nad Sázavou, ul. Kovářova), 

se nenachází telekomunikační sítě ani zařízení PODA a.s. Při realizaci Vaší stavby v této lokalitě 

nedojde k dotčení HDPE trubek ani telekomunikačních optických kabelů PODA a.s. Proti provedení 
Vaší stavby nemáme námitek. 

 
Platnost vyjádření je 1 rok od jeho vydání. 

 
S pozdravem  za PODA a.s. 

Václav Ohlídal 

Masarykova 8 
572 01 Polička 

            

Naše značka: VO/2019/93 

E-mail: vaclav.ohlidal@unet.cz 

Vyřizuje: Václav Ohlídal 

Tel.: 724 712 003 

V Poličce dne: 11. 3. 2019 

 

Mostní projekce s.r.o. 

Jana Babáka 2733/11 

Brno 

612 00 

 



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 1

63
10

19
8

E.ON Distribuce, a.s.
Poskytování informací k sítím
F. A. Gerstnera 2151/6
370 01 České Budějovice
www.eon-distribuce.cz

Petra Hořínková
T +420-54514-5727
petra.horinkova@eon.cz

Naše značka
P11356-16310198

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddíl B., vložka 1772
IČ: 28085400

1 / 1

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

Mostní projekce s.r.o.
František Pokorný
Jana Babáka 2733/11
61200 Brno

České Budějovice 07.03.2019

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve
vlastnictví E.ON Distribuce, a.s.

Investor stavby: Město Žďár nad Sázavou
Název stavby: Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul.

Kovářova, Žďár nad Sázavou
Místo stavby: KÚ Město Žďár (795232), žadatelem vyznačené

zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy vlastněném a provozovaném společností E.ON
Distribuce, a.s. a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území se nenachází žádné zařízení ve vlastnictví E.ON
Distribuce, a.s.

Vyjádření má platnost do 07.03.2021.

S přátelským pozdravem

E.ON Distribuce, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 0016310198

Datum 07.03.2019



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E09800/19

V Praze dne: 7.3.2019

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou
Stupeň: Sloučené územní a stavební řízení

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

Mostní projekce s.r.o.
Ing. František Pokorný
Jana Babáka 2733/11

612 00 Brno



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E09800/19
Název  stav by  /akce: Stavební úpravy m ostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou
Datum podání žádosti: 7.3.2019
Dův od žádosti: Sloučené územ ní a stavební řízení
Popis jiného dův odu žádosti:

Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Mostní projekce s.r.o.
IČ 06754449
DIČ

Kontaktní osoba: Ing. František Pokorný
Adresa: Jana Babáka 2733/11
Město / obec: Brno
PSČ: 612 00
Stát:

E-mail: pokorny@m ostniprojekce.cz
Telef onní číslo: 776583906

Stavebník
Firma / organizace: Město Žďár nad Sázavou
Kontaktní osoba: Ing. Dana Wurzelová
Adresa: Žižkova 227/1
Město / obec: Žďár nad Sázavou
PSČ: 59101
Stát:

E-mail: dana.w urzelova@zdarns.cz
Telef onní číslo: 566 688 180

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 2 m
Projektant:

Druh stav by : Liniová stavba
Hodnota projektu: 5000000 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 06/2019
Měsíc ukončení stav by : 11/2019

Odeslání stanoviska
E-mail: pokorny@m ostniprojekce.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-642040.261500307 -1114129.87224217,-642040.365741581 -1114140.767621,-642002.068817976
-1114142.33169404,-642002.179844866 -1114131.60589327,-642040.261500307 -1114129.87224217))



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 190307-0925112631

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Mostní projekce s.r.o.
František Pokorný
Jana Babáka 2733/11
612 00 Brno

V Praze, 7.3.2019

Naše zn.: 190307-0925112631
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou"
 

Sdělujeme Vám, že společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2, IČ:

25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 na základě předložené dokumentace ze dne 7.3.2019

souhlasí s realizací projektu.

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 2 m, výška jeřábu: 5 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a.s.

Technická 23

616 00 Brno

Tel.: 775 012 847

E-mail: east@vodafone.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_190307-0925112631.pdf


	E1_01a_SP
	E1_01b_Doklady
	E1_02_Netbox
	E1_03_CRA
	E1_04_COMA
	E1_05_EON STAN
	E1_06_EON_SIT
	E1_07_TMO
	E1_08_Vodafone



